
 

   J.nr. 2007-418-0416 

   Dato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 219-220 af 3. april 

2007. 

(Alm. del). 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 /Thomas Larsen 

                          

Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 219
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål nr. 219: Ministeren bedes oplyse de forventede provenueffekter for skatteåret 

2007 af den aftale, regeringen og DF kalder ”aftale om indgreb mod skattespekulation”? 

 

Svar: De forventede provenueffekter for skatteåret 2007 fremgår af provenubemærknin-

gerne til lovforslag nr. L 213, som udmønter ovennævnte aftale. Jeg kan henvise hertil.  

 

Spørgsmål nr. 220: Ministeren bedes oplyse, hvordan reglerne for udlodning af opsparet 

overskud nærmere skal forstås. Hvis f.eks. en hovedaktionær, der har et holdingselskab, 

som har et datterselskab, med et opsparet overskud; kan det opsparede overskud så udlod-

des til holdingselskabet i 2007, og herfra udloddes til hovedaktionæren efter de gamle reg-

ler? 

 

Svar: Jeg skal indledningsvist bemærke, at den foreslåede egenkapitalmodel finder anven-

delse på aktionærer, der er fysiske personer. Reglerne har til hensigt at sikre, at selskabsind-

komst, der er blevet beskattet inden nedsættelsen af selskabsskattesatsen, ikke bliver beskattet 

hos aktionæren med den foreslåede forhøjede sats på 45 pct. for aktieindkomst.  

I det angivne eksempel finder reglerne således anvendelse, når hovedaktionæren modtager 

udbytte eller gevinster vedrørende sine aktier i holdingselskabet. Reglerne finder derimod 

ikke anvendelse, når holdingselskabet modtager udbytte eller gevinster på sine aktier i dat-

terselskabet. 

Hvis datterselskabet har et opsparet overskud, kan dette overskud udloddes til holdingsel-

skabet efter de gældende bestemmelser om skattefrit datterselskabsudbytte. Egenkapital-

modellen ændrer ikke herpå. 

Om holdingselskabet herefter kan videreudlodde det pågældende overskud til hovedaktio-

næren, uden at hovedaktionæren bliver beskattet heraf med den forhøjede sats på 45 pct., 

afhænger af, om de nærmere betingelser i de foreslåede regler er opfyldt. 

Hvis det forudsættes, at hovedaktionæren skal opgøre en overgangssaldo efter de foreslåede 

regler (fordi vedkommendes aktieindkomst i indkomståret overstiger grænsen for skattesat-

sen på 45 pct.), vil hovedaktionæren ikke blive beskattet med den forhøjede sats af det ud-

loddede overskud, hvis dette kan rummes i overgangssaldoen. Hvis overskuddet derimod 

ikke kan rummes i overgangssaldoen, vil den del, der ikke kan rummes i saldoen, blive be-

skattet med den forhøjede sats på 45 pct. 

Hovedaktionærens overgangssaldo opgøres ved at fratrække anskaffelsessummen for akti-

erne i holdingselskabet i selskabets regnskabsmæssige egenkapital ved udløbet af regn-

skabsåret 2006. Det er her forudsat, at der er tale om unoterede aktier.  

 


